Aos 14  (catorze) dias do mês de junho do ano de 2022, às 8:05 horas, na sala de

videoconferência do Google Meet (https://meet.google.com/bwm-nadg-gbi) a Comissão

de Seleção reuniu-se para iniciar a realização DO PRIMEIRO TURNO DA PROVA

DIDÁTICA do Concurso objeto do Edital N° 066/2022-PROGESP, ÁREA

BIOQUÍMICA,  registrando a presença do candidato 3- LARISSA BARBOSA

NOGUEIRA FREITAS e ausência dos candidatos 1-NADJA MARIA DA COSTA

MELO e 2-MARJORIE CAROLINE LIBERATO CAVALCANTE FREIRE, as quais

não enviaram plano de aula e não compareceram à prova didática. A prova didática neste

PRIMEIRO TURNO, foi realizada com a candidata 3 na sala de videoconferência do

Google Meet(https://meet.google.com/oru-fzgz-jck) e teve como tema “QUÍMICA DE

CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS E LIPÍDEOS” (TEMA UM). No início do

SEGUNDO TURNO DA PROVA DIDÁTICA, realizado aos 14 (catorze) dias do mês de

junho, às 13:05 horas, na sala de videoconferência do Google Meet

(htttps://meet.google.com/wti-pgzy-mhn), e que teve como tema “INTEGRAÇÃO

METABÓLICA NO JEJUM, EXERCÍCIO  FÍSICO E ESTADO ALIMENTADO”

(TEMA DOIS), a Comissão de seleção registrou a presença dos candidatos 4-

ABINADABE JACKSON DE MELO e 5-JOANNA GARDEL VALVERDE

GALVÃO e a ausência do candidato 6- ATARISSIS MORAIS DIAS, a qual não

enviou o plano de aula e não compareceu à prova didática. Neste segundo turno da prova

didática, o candidato 4, ABINADABE JACKSON DE MELO, perdeu a sua conexão

com a internet durante a realização da sua prova didática na sala do Google Meet

htttps://meet.google.com/crr-xyux-dub, tendo a comissão de Seleção aguardado a volta

do candidato à referida sala do Google Meet por 15 minutos, conforme determina o edital

66/2022-PROGESP, no item 8.5.10 , em caso de perda de conexão pelo candidato durante

a realização da prova; porém, o referido candidato não voltou à sala de realização da sua

prova dentro do prazo estabelecido no edital 66/2022-PROGESP. A prova didática do

candidato 5 deste segundo turno , JOANNA GARDEL VALVERDE GALVÃO, foi

realizada na sala do Google Meet  htttps://meet.google.com/mqw-lhab-aea, sem

intercorrências. Aos 15 (quinze) dias do mês de junho de 2022, às 8:00 horas, na sala do

Google Meet https://meet.google.com/dkf-ffpe-kkt, a Comissão de Seleção iniciou o

TERCEIRO TURNO DA PROVA DIDÁTICA, COM TEMA “QUÍMICA DE

CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS E LIPÍDEOS (TEMA TRÊS), registrando a

presença dos candidatos 8-GIULIAN CÉSAR DA SILVA SÁ  e 9-WYDEMBERG

JOSÉ DE ARAUJO e a ausência do  candidato 7-OTÁVIO AUGUSTO LEITÃO

DOS SANTOS, o qual não enviou seu plano de aula e não compareceu à prova didática,

sendo realizada prova didática apenas para os candidatos 8 e 9  neste TURNO,  nas salas

do Google Meet   https://meet.google.com/tzb-smuy-dre e https://meet.google.com/woy-

ocdb-cxr, respectivamente, o que ocorreu sem intercorrências.  No início do QUARTO

TURNO DA PROVA DIDÁTICA, ocorrido aos 15 (quinze) dias do mês de  junho às

13:00 horas, na sala de espera do Google Meet htttps://meet.google.com/voo-htpw-hzg,

e com o tema “METABOLISMO DO GLICOGÊNIO E GLICONEOGÊNESE”

(TEMA QUATRO)  a Comissão de Seleção registrou a presença dos candidatos os

candidatos 10-KAROLINE RACHEL TEODOSIO DE MELO, cuja prova didática foi

realizada na sala do Google Meet htttps://meet.google.com/jmm-ebmp-ofn,  e 11-

RAPHAEL PASCHOAL   SERQUIZ, cuja prova foi realizada na sala do Google Meet

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

htttps://meet.google.com/ien-zeih-err, e a ausência do candidato 12-JONATHAS

DIEGO LIMA SANTOS, o qual não enviou o plano de aula e não compareceu a este

AO QUARTO TURNO DA PROVA DIDÁTICA. A apresentação dos candidatos foi

seguida pela arguição e avaliação, por cada membro da Comissão de Seleção, após o que

a Comissão de Seleção se reuniu e atribuiu a nota final da PROVA DIDÁTICA, calculada

através da média aritmética das notas individuais dos candidatos, atribuídas anteriormente

de forma independente por cada membro da Comissão de Seleção, conforme mostrado na

tabela abaixo, na qual a  ordem dos nomes dos candidatos segue a ordem de apresentação

na PROVA DIDÁTICA, a qual foi estabelecida através de  sorteio.

Sem nada mais a tratar, eu, Jacira Maria Andrade de Sousa, Presidente da Comissão de

Seleção, lavrei a presente ata, a qual segue assinada por mim e pelos demais membros da

comissão.

Natal, 15 de junho de 2022.

Nome do candidato Presidente 1° Examinador 2° Examinador Nota

1-Nadja Maria da Costa 0,00 0,00 0,00 0,00

2-Marjorie Caroline Liberato Cavalcanti Freire 0,00 0,00 0,00 0,00

3-Larissa Barbosa Nogueira Freitas  6,50 6,00 6,50 6,33

4-Abinadabe Jackson de Melo 0,00 0,00 0,00 0,00

5-Joanna Gardel Valverde Galvão.  6,00 6,00 6,00 6,00

6-Atarissis Morais Dias  0,00 0,00 0,00 0,00

7-Otávio Augusto Leitão dos Santos  0,00 0,00 0,00 0,00

8-Giulian César da Silva Sá  8,70 8,70 8,70 8,70

9-Wydemberg José de Araújo  4,50 4,50 5,00 4,67

10-Karoline Rachel Teodosio de Melo  8,70 9,00 8,70 8,80

11-Raphael Paschoal Serquiz  8,00 8,70 8,50 8,40

12-Jonatas Diego Lima Santos  0,00 0,00 0,00 0,00

_______________________

PRESIDENTE

Jacira Maria Andrade de Sousa

________________________

1o EXAMINADOR

Giulliana Paiva Viana de

Andrade Souza

_______________________

2o EXAMINADOR

Luiz Roberto Diz de Abreu

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/06/2022

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 2/2022 - DBQ/CB (17.10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/06/2022 17:14 )
GIULIANNA PAIVA VIANA DE ANDRADE SOUZA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DBQ/CB (17.10)

Matrícula: 2524706

 (Assinado digitalmente em 29/06/2022 11:25 )
JACIRA MARIA ANDRADE DE SOUSA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DBQ/CB (17.10)

Matrícula: 2196959

 (Assinado digitalmente em 29/06/2022 11:41 )
LUIZ ROBERTO DIZ DE ABREU
CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR

DBQ/CB (17.10)

Matrícula: 1149646

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 2
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 ATA DA PROVA DIDÁTICA 29/06/2022

e94271cf0e